
REGISTRO GENERALE N. 879 del 28/07/2020 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE I - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 879 del 28/07/2020 

Determina del Responsabile di Settore N. 336 del 23/07/2020 

PROPOSTA N. 1055 del 23/07/2020 

 
OGGETTO: Rideterminazione impegno Società Cooperativa Sociale O.n.l.u.s. “Segni di integrazione – 

Abruzzo” con sede in Chieti. 

 

PREMESSO CHE: 

▪ con deliberazione di Consiglio comunale n. 17 in data 07 febbraio 2019, esecutiva, e successive 

modificazioni e integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 

2019-2021; 

▪ con deliberazione di Giunta comunale n. 173 in data 18 settembre 2019, esecutiva, è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2019 e il piano performance 2019/2021; 

 

VISTI gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la 

disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa; 

 

VISTI  gli articoli 182 e 184 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle regole per 

la gestione della fase di liquidazione della spesa;  

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;  

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;  

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;  

VISTO lo statuto comunale;  

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

VISTO il regolamento comunale di contabilità;  

VISTO il regolamento comunale dei contratti;  

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;  

VISTO il Decreto prot. n. 4 del 3 gennaio 2020 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di Capo Settore 

1° - Affari Generali; 

 

PREMESSO  che occorre provvedere a rideterminare come segue l’impegno di spesa di cui alla determina 

A.G. n. 252 del 09.06.2020 con la Società Cooperativa Sociale O.n.l.u.s. “Segni di integrazione – Abruzzo” 

con sede in Chieti Scalo P.IVA 02246260695, in quanto le ore di servizio di interpretariato LIS prestate in 

sede di prova concorsuale pubblica per n. 2 istruttori amministrativi part- time sono state inferiori a quelle 

previste: 

 

- disimpegnare sul capitolo 2020/400/0 denominato "SPESE PER CONCORSI A POSTI VACANTI 

IN ORGANICO" del redigendo bilancio 2020 l’importo di € 514,50 (pari alla differenza tra 

l’importo impegnato di € 588,00 e l’importo speso di € 73,50) impegnato con determinazione A.G. 

n.252 del 09.06.2020 in favore della Società Cooperativa Sociale O.n.l.u.s. “Segni di integrazione – 

Abruzzo” con sede in Chieti Scalo P.IVA 02246260695 e rimettere la somma nella disponibilità del 

capitolo; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 879 del 28/07/2020 

2) Di rideterminare come segue l’impegno di cui alla determina A.G. n. 252 del 09.06.2020 con la Società 

Cooperativa Sociale O.n.l.u.s. “Segni di integrazione – Abruzzo” con sede in Chieti Scalo P.IVA 

02246260695 nel seguente modo: 

-  disimpegnare sul capitolo 2020/400/0 denominato "SPESE PER CONCORSI A POSTI VACANTI 

IN ORGANICO" del redigendo bilancio 2020 l’importo di € 514,50 (pari alla differenza tra 

l’importo impegnato di € 588,00 e l’importo speso di € 73,50) impegnato con determinazione A.G. 

n.252 del 09.06.2020 in favore della Società Cooperativa Sociale O.n.l.u.s. “Segni di integrazione – 

Abruzzo” con sede in Chieti Scalo P.IVA 02246260695 e rimettere la somma nella disponibilità del 

capitolo; 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1055 del 23/07/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  D'ARCANGELO ANTONINO in data 

23/07/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1055 del 23/07/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

28/07/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1240 

Il 29/07/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 879 del 28/07/2020 con oggetto: 

Rideterminazione impegno Società Cooperativa Sociale O.n.l.u.s. “Segni di integrazione – Abruzzo” 

con sede in Chieti. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. D'ARCANGELO ANTONINO il 29/07/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


